

## **Prof. Adam Mariański i Anna Misiak na spotkaniach doradczych i posiedzeniu Rady Głównej BCC**

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

Krajowa Rada Doradców Podatkowych w tej kadencji jest blisko biznesu, realizując zawarte umowy z organizacjami przedsiębiorców. Prof. Adam Mariański, Przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych wziął udział w spotkaniu doradczym, dzieląc się z przedsiębiorcami swoją wiedzą na temat podatku od niezrealizowanych zysków. Anna Misiak, wiceprzewodnicząca KRDP uczestniczyła w posiedzeniu Rady Głównej BCC, omawiając szczegółowo kwestie związane z exit tax.

W siedzibie BCC w Warszawie odbyło się spotkanie doradcze pt.: Exit tax – podatek od dochodu z niezrealizowanych zysków. Prowadzącym był prof. dr hab. Adam Mariański, doradca podatkowy, adwokat, profesor nadzwyczajny w Katedrze Prawa Podatkowego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych, partner zarządzający w Mariański Group.

Uszczelnianie systemu podatkowego to podstawowy cel, jaki stawia przed sobą Ministerstwo Finansów. Świadczy o tym szereg działań mających na celu ograniczenie szeroko rozumianych optymalizacji podatkowych (nie tylko tych agresywnych). Po wprowadzeniu klauzuli o unikaniu podwójnego opodatkowania, publikowaniu szeregów komunikatów czy też ostrzeżeń resort finansów zajęł się kwestią zmiany rezydencji podatkowej i transferu składników majątkowych za granicę decydując się na wprowadzenie w Polsce tzw. exit tax.

Celem spotkania było zapoznanie uczestników z nowymi dla polskiego systemu podatkowego regulacjami w zakresie opodatkowania dochodów z niezrealizowanych zysków (exit tax). Uczestnictwo w spotkaniu pozwoliło przedsiębiorcom przygotować się na nadchodzące zmiany, identyfikować obszary ryzyka oraz dostosować planowane działania biznesowe do zmieniających się realiów.

Uczestnicy spotkania zdobyli wiedzę oraz poznali praktyczne przykłady zastosowania podatku od niezrealizowanych zysków, dowiedzieli się, jakie zagrożenia wiążą się z wprowadzeniem exit tax, dowiedzieli się, na co zwracają szczególną uwagę organy kontroli, otrzymali możliwość zadania pytań, wymiany doświadczeń z innymi uczestnikami oraz z prowadzącym.

W siedzibie BCC odbyło się też posiedzenie Rady Głównej BCC, w którym udział wzięła Anna

Misiak, wiceprzewodnicząca Krajowej Rady Doradców Podatkowych, wiceprzewodnicząca CFE, doradca podatkowy, partner w MDDP.

Omówiła ona szczegółowo kwestie związane z exit tax. Członków Rady Głównej BCC interesowało jakie funkcje poza fiskalną ma spełniać ten podatek, czy i które kraje nie wprowadziły exit tax, jak się szacuje skutki finansowe z tytułu tego podatku i czy może on mieć niekorzystne skutki dla przedsiębiorczości. Prezes Marek Goliszewski przypomniał, że BCC zajęło stanowisko w sprawie tego podatku odnotowując jego fiskalizm i zaznaczając, że to zły moment na jego wprowadzenie.

Dyskutowano także na temat projektu ustawy o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary, o Pracowniczych Planach Kapitałowych i sytuacji w Radzie Dialogu Społecznego.

Oprac. Wiesława Moczydłowska, Rzecznik Prasowy Krajowej Rady Doradców Podatkowych.



## Galeria

